

**Retele de canalizare din  
str.Lacului, I.Vatamanu, Unirii,  
N.Sulac, L.Istrati,  
Renasterii,Gradinilor in orasul  
Vatra**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-2-2

### Retele exterioare de canalizare C1P. Camera de comutare 1.

Valoarea de deviz 32 736,58 lei

Intocmit in prețuri curente 11.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

#### 1. Camera de comutare 1.

##### 1.1. Tevi si armatura

1	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (vana apa fonta cu sfera si flansa d100 mm)	buc	5,00	2 260,45 15,79	11 302,27 78,95
2	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Clapeta de retinere reversibila d100 mm)	buc	2,00	969,99 15,79	1 939,98 31,58
3	AcA24A	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 50-100 mm (Teu egal din fonta cu flansa d100 (Учтен в разделе монтажа и оборудования))	buc	2,00	0,00 0,00	0,00 0,00
4	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj	buc	2,00	131,29	262,58

1	2	3	4	5	6	7
		(tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet cu trei cu vufe si flansa de control pentru manometru din alama)			5,17	10,34
5	GE10A1	Манометру indicator МП-У-6	buc	2,00	319,60 13,21	639,19 26,41
6	Pret de piata	Teava sifon (Перкинса) M20x1,5/G/2	buc	2,00	135,91 0,00	271,82 0,00
7	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Adaptor 90 PE100 D110)	buc	2,00	196,17 34,45	392,34 68,90
8	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Flansa libera PE100 d100)	buc	2,00	253,24 16,65	506,48 33,30
9	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm (Contor a apelor uzate WI-N d50 mm) (Учтен в разделе монтажа и оборудования)	buc	1,00	0,00 0,00	0,00 0,00
10	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Adaptor flanse d63 PE100 )	buc	2,00	118,22 22,97	236,45 45,94
11	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Flansa libera PE100 d63)	buc	2,00	182,00 16,65	363,99 33,30
12	AcA53C	Montarea fittingurilor prin	buc	2,00	252,22	504,45

1	2	3	4	5	6	7
		electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Reductia PE 100 d100x63)			34,45	68,90
13	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Robinet TIP FI-FE)	buc	2,00	527,29 18,95	1 054,58 37,90
14	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Racord compresiune FI-FE)	buc	2,00	186,19 16,65	372,38 33,30
15	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat(Пробивка отверстий для врезки)-(Cristatura)	buc	1,00	5,74 5,74	5,74 5,74
16	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1,00	17,50 16,66	17,50 16,66
<b>Total Tevi si armatura Inclusiv salariu</b>						<b>17 869,75 491,22</b>
<i>Total</i>			lei		17 869,75	
<i>Contributii asigurari sociale si medical</i>			22,50 %		110,52	
<i>Cheltuieli de transport</i>			4,00 %		685,19	
<i>Total</i>			100,00 +		18 665,46	
<i>Cheltuieli de regie</i>			6,00 %		1 119,92	
<i>Total</i>			100,00 +		19 785,38	
<i>Beneficiu de deviz</i>			3,00 %		593,57	
<b>Total Camera de comutare 1. Inclusiv salariu</b>						<b>20 378,95 491,22</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>2. Монтажные работы</b>						
17	AcA24A	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 50-100 mm (Teu egal din fonta cu flansa d100)	buc	2,00	70,98 60,29	141,96 120,58
18	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm (Contor a apelor uzate WI-N d50 mm)	buc	1,00	28,71 28,71	28,71 28,71
<i>Total</i>			lei		170,67	
<i>Contributii asigurari sociale si medical</i>			22,50 %		33,59	
<i>Cheltuieli de transport</i>			4,00 %		0,86	
<i>Total</i>			100,00 +		205,12	
<i>Cheltuieli de regie</i>			30,00 %		6,41	
<i>Total</i>			100,00 +		211,53	
<i>Beneficiu de deviz</i>			3,00 %		6,35	
<b>Total Монтажные работы</b>					<b>217,88</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>149,29</b>	
<b>3. Оборудование.</b>						
19	Pret de piata	Teu egal din fonta cu flansa d100	buc	2,00	1 030,00 0,00	2 060,00 0,00
20	Pret de piata	Contor a apelor uzate WI-N d50 mm Zener	buc	1,00	4 544,40 0,00	4 544,40 0,00
<i>Total</i>			lei		6 604,40	
<i>Cheltuieli de achizitionare - depozitare</i>			1,20 %		79,25	
<b>Total Оборудование.</b>					<b>6 683,65</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>						
<i>Total</i>			lei		27 280,48	
<i>TVA</i>			20,00 %		5 456,10	
					<b>32 736,58</b>	
<b>Total deviz:</b>						
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>640,51</b>	

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

